
GC n. 58 del 31/03/2025 - Pagina 1 di 3 
 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 
Provincia di Brescia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
N. 58 DEL 31/03/2025 

 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito a LIONS INTERNATIONAL – Distretto Lions 108 
IB2 Italy (Zona 41 – Garda nord) per la realizzazione della giornata LIONS DAY. 
 

 
 
L'anno duemilaventicinque il giorno trentuno del mese di marzo alle ore 16:00 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
COMPONENTE                                                      Presente       Assente 

 
     1.       CHIMINI CHIARA Sindaco  X 
 
     2.       GOI VITTORIA Vice Sindaco  X 
 
     3.       CAMPANARDI ALESSIO Assessore  X 
 
     4.       BOMBARDIERI MONICA Assessore  X 
 
     5.       CALDANA DOMENICO Assessore  X 
 
 

Totale  5    0 

 
Assiste il Segretario Generale Dott. SERAFINI LUCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Dott.ssa CHIMINI CHIARA, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta stessa ed invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 



GC n. 58 del 31/03/2025 - Pagina 2 di 3 
 

 
N. 58/G.C. del 31/03/2025 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito a LIONS INTERNATIONAL – Distretto Lions 108 IB2 

Italy (Zona 41 – Garda nord) per la realizzazione della giornata LIONS DAY. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende incoraggiare ogni iniziativa valida 
nell’ambito culturale, sociale ed educativo;  
 
VISTA la richiesta di patrocinio, conservata agli atti dell’ufficio, presentata da LIONS 
INTERNATIONAL – Distretto Lions 108 IB2 Italy, protocollo n. 7625 del 26/03/2025, 
relativa alla realizzazione del LIONS DAY che comprende screening gratuiti della vista, del 
diabete, della Mineralometria ossea (MOC) e istruzioni per manovre di primo soccorso, 
previsto per domenica 6 aprile dalle ore 10 alle ore 17.30 sul Lungolago Zanardelli a 
Maderno;  
 
DATO ATTO che a tal fine veniva richiesto il patrocinio del Comune di Toscolano 
Maderno; 
 
RILEVATA la bontà dell’iniziativa, essendo le finalità perseguite dalla stessa in linea con 
gli obiettivi dell’Amministrazione; 
 
PRESO ATTO che il progetto non comporta nessun impegno economico da parte del 
Comune di Toscolano Maderno; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
 
ACQUISITO in argomento il parere sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile 
espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. di concedere il patrocinio, autorizzando all’uso del logo del Comune di Toscolano 

Maderno a LIONS INTERNATIONAL – Distretto Lions 108 IB2 Italy a seguito 
dell’istanza acquisita al protocollo di questo Ente con il n. 7625 del 26/03/2025, 
relativa alla realizzazione del LIONS DAY, domenica 6 aprile dalle ore 10 alle ore 
17.30 sul Lungolago Zanardelli a Maderno; 
 

2. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta per il 
Comune di Toscolano Maderno l’assunzione di alcuna responsabilità, onere o 
spesa diretta e indiretta; 

 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici competenti per gli 

ulteriori adempimenti. 
 
 



GC n. 58 del 31/03/2025 - Pagina 3 di 3 
 

Dopodiché la Giunta Comunale con votazione unanime favorevole  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di procedere con la tempestiva pubblicità 
dell’evento. 
 

Il Segretario Generale  Il Sindaco 
(Dott. SERAFINI LUCA)  (Dott.ssa CHIMINI CHIARA) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 


